



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Maracuja Konfitüre extra 275 g
Verkehrsbezeichnung	Konfitüre, extra
Artikelnummer GEPA	7402004
EAN Artikel	4013320106532
EAN Karton	4013320110775
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Ja



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ ohne Zusatz von Konservierungs-, Farb- und Aromastoffen
- ☺ Früchte aus Wildsammlung, dadurch verstärktes Bewusstsein der Bevölkerung für den Erhalt der natürlichen Waldbestände
- ☺ Vorfinanzierung der Lieferungen und Beratung der Kleinbauern durch den fairen Handel

Zutaten

Produktzutaten Maracuja, Zucker, Wasser, Geliermittel: Pektin

Gentechnik-Kennzeichnungspflicht Nein

° Fair Handelsanteil der Zutaten 100,00%

Allergene

Allergen im Produkt: -

Kann produktionsbedingt enthalten: -

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: -



PRODUKTPASS

Handelspartner

Lao Farmers Products Society, Laos, Demokratis

Siegel / Logos

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	1091 kJ
Brennwert kcal	257 kcal
Eiweiß (g)	0,5 g
Kohlenhydrate (g), davon	63,5 g
- Zucker (g)	63,5 g
Fett (g), davon	< 0,1 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	< 0,1 g
Ballaststoffe (g)	1,2 g
Natrium (g)	0,0045 g
Salz (g)	0,011 g

Verpackung

Stück pro Umverpackung	6	Verpackungsmaterial VE	Glas mit Schraubdeckel (Metall)
Umverpackung pro Pal.-lage	31	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	7	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	217	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	275 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	450 g	60	60	108
Umkarton	2800 g	195	130	125
Palette	627600 g	1.200	800	1.020